



מדינת ישראל  
המנהל הכללי  
General Director

14 יוני 2009  
כ"ב/סיון/תשס"ט  
סימוכין: 09-09-9199

לכבוד,  
פרופ' משה בלינסקי, יו"ר ההתאחדות  
אוניברסיטת ת"א

**הנדון: תוכנית קמ"ע**  
סימוכין: פנייתך מיום 4.5.09

בהמשך לפנייתך שבסימוכין להלן התייחסותי לתקצוב תוכנית קמ"ע:

כידוע לך תוכנית קמ"ע מופעלת ע"י המשרד לקליטת העלייה החל משנת 1998, על סמך החלטת הממשלה להמשך העסקה ארוכת טווח (עד הגעה לגיל פרישה) של 500 מדענים מצטיינים במוסדות המחקר הציבוריים (אוניברסיטאות, מכללות, מכוני מחקר ובתי חולים).

החלטת הממשלה עולה בקנה אחד עם מדיניות ממשלת ישראל בעבר אשר ראו במימוש פוטנציאל ההון האנושי הגלום בעלייה כנכס שהשקעה בו תשפיע בטווח הארוך על המדע, הכלכלה והחברה בישראל ובמקביל הצלחת הקליטה תהווה כלי לעידוד המשך העלייה. השתלבותם של המדענים העולים בצוותי המחקר הקיימים במוסדות השונים מנצלת טוב יותר משאבים קיימים, מגדילה את צוותי המחקר ותורמת משמעותית לתפוקתם של צוותים אלה.

עקרונות התוכנית סוכמו בעבודות מטה בה השתתפו מנכ"לית משרד לקליטת העלייה, מנכ"ל הות"ת, סגן הממונה על התקציבים באוצר ונציג ועד ראשי האוניברסיטאות (ור"ה). עקרונות אלו עוגנו במסמך עקרונות עליו התומים הגורמים שהשתתפו בוועדה. מסמך העקרונות צורף כנספח להסכם המסגרת שנחתם בין המשרד לקליטת העלייה למוסדות המעסיקים מדענים בתנאי התוכנית הכוללים:

1. היקף התוכנית 500 מדענים כאשר 85% מהם מועסקים ב-7 האוניברסיטאות.
2. מדען שנבחר לתוכנית עובר הליך מינוי אקדמי במסלול מחקר באחת הדרגות המקבילות למרצה/מרצה בכיר או פרופסור חבר.
3. המינוי כנהוג במסלול מחקר הינו ל-3 שנים (בניגוד למסלול המרצים במסלול מחקר אין קביעות) ומתחדש לתקופה דומה עד הגעתו של המדען לגיל פרישה.
4. תנאי העסקת המדענים בקמ"ע הינם זהים לתנאי העסקת הסגל האקדמי הבכיר באוניברסיטאות למועט שבתון ותוספות הוראה.
5. עלות העסקת מדענים בתוכנית מתחלקת בין הגורמים כדלהלן: 60% המשרד לקליטת העלייה, 20% הות"ת, 20% המוסד המעסיק (כאשר המוסד המעסיק אינו מתוקצב וות"ת השתתפות משרד הקליטה הינה ב-80%).

מאחר וכאמור המדענים בתוכנית עברו הליכי בחירה אקדמיים כנהוג במוסדות להשכלה גבוהה, חידוש המינוי מבוצע 8 חודשים בטרם פג המינוי הקודם. לפיכך הוצהר ע"י הממשלה (מכתב בחתימת ראש הממשלה, שרת הקליטה ושר האוצר שנשלח לרקטורים של האוניברסיטאות) כי ההתקשרות של הממשלה בגין כל מדען תחודש שנה לפני תום תקופת המינוי הקודמת (על סמך הרשאה להתחייב).

קרית בן גוריון, רח' קפלן 2 ירושלים 91950, טל' 02-6752689 פקס: 02-5635840  
2 Kaplan St. Hakiryia, Jerusalem 91950 Tel:972-2-6752689 Fax:972-2-5635840  
כתובתנו באינטרנט: www.moia.gov.il

למצער, בין השנים 2001 ל- 2002 קוצצה תוכנית קמי"ע באורח חד צדדי ע"י האוצר בסך כ- 22 מלש"ח במזומן ובהרשאה בבסיס התקציב. מאז מידי שנה עקב מחסור בתקציב מתעכבים חידושי חווי העסקה (מינויים) הגורמים ללחץ פוליטי שבטופו מאושרת תוספת במזומן לתוכנית במסגרת ההסכמים הקואליציוניים כפתרון לקיצוץ. יש לציין כי תוספת תקציב במזומן בלבד אינו מוהווה פתרון מאחר ונדרש מול המזומן תקציב הרשאה לחידוש החוזים.

השנה 2009 בהצעת בסיס התקציב של האוצר הועמד לתוכנית תקציב מזומן בסך 65,580 אלף ₪ בלבד ולפיכך נדרשת תוספת של לפחות 24,420 אלף ₪. תקציב ההרשאה לא תוקצב כלל.

מאחר ועד כה לא אושר תקציב המדינה לא ניתן היה לאשר התחייבויות לתקופה של 3 שנים ולכן לא בוצעה מראשית השנה כל פעילות להארכת השותפותם של מדענים בתוכנית. המשמעות היא שהמוסדות המועסקים משלמים עתה משכורות מתקציביהן השותפים מתוך הבנה שבעתיד הקרוב יקבלו החוזרים.

במסגרת התקציב לשנים 2009-2010 שאושר בממשלה בשבוע שעבר הובטחה התוכנית בכך שיועמד תקצוב מלא (בסיס התקציב ובתוספת תקציב קואליציוני) כך שישמר רצף העסקת המדענים המועסקים במוסדות השונים ותימשך קליטת מדענים חדשים במסגרת המכסה.

כמו כן, הסדרת התקציב תאפשר גמישות בהפעלה והכנסת שינויים נדרשים בתוכנית לעידוד המצוינות בקרב ותיקים בתוכנית ולקליטת חדשים (כחלק מהמאמץ להשבת המוחות) לתקופה של 5 שנים בהתחייבות המוסדות להמשך העסקה בתקן בתום התקופה.

ברצוני לציין כי חידוש החוזים המעכבים מתחילת השנה יחודשו עם אישור חוק התקציב בכנסת ישראל בתקופה הקרובה.

בברכה  
דימיטרי אפרצ'י  
המנהל הכללי

העתק:  
מר גלעד אברהמי, מנהל אגף בכיר, לכלכלה ויזמות, תעסוקה ומדע  
גבי סימה פישר, חשבת המשרד  
מר דני טופז, מנהל אגף תקציבים  
מר עמרי אינגבר, מנהל המק"ב

לוטה:  
פנייתך מיום 4.5.09  
מסמך עקרונות קמי"ע חתום

XX